Defensor noster aspice,
Insidiantem réprime :
Guberna tuos famulos,
Quos sanguine mercatus es.

Memèto nostri Domine
In gravi isto corpore ;

Qui es defensor animarum,
Adesto nobis Domine.

Tetræ noctis insidias
Hujus timoris libera :
Tuæ lucis magnalibus
Totum Clerum illuminata.

Glória Patri ingénito,
Glória Unigénito,
Unà cum Sancto Spirito,
In sempiterna sæcula.
Amen.

Psalms 1.

†. Scuto circumdabit te veritas ejus : non timē-
bia à timore nocturno.

Kyrie eléison. Christe eléison. Kyrie eléison.

Pater noster. Et ne nos. Sed libera nos à malo.

*Deinde dicantur Miserationes in quolibet Féria, pro
ut sequuntur per ordinem in secunda, et tertia, et
quarta, quinta, sexta, et sabbato Féria. Et quia capi-
tulæ præcedunt Miserationes : ideo sic ordinantur,
prout debent dici in quolibet Féria.*

Secunda Féria, Capitula. Noctem nostram illumina,
æternæ omnipotens Deus, effice nos famulos
tuos obdormire quietibus, et virtutibus sanctorum
excitare : ut ab omni inquietudine tenebrarum, te
auxiliante, ad diem clarum pervenire mereamur.

Pater noster.

Benedictio. Crux Domini nostri Jesu Christi à timore
nos defendat inimici. *ñ.* Amen. Lux veritatis
expellat à nobis omnes tenebras cæcilitatis ; *ñ.* Amen.
Ut ejus illuminatione salvati, æternam benedictionem
percipere mereamur. *ñ.* Amen.

Tertia Féria, Capitula. Deus, lumen æternum,
splendor siderum, claritas noctium, illuminatio incom-
prehensa tenebrarum da nobis hanc noctem se-
cundam, tranquillam, ac quietam ; et si qua hodiè pec-
cata contraximus, tu pius, et misericors indulge
propitius : preces quoque famulorum libenter exaudi,
et postulata concede.

Pater noster.

Benedictio. Manus Dei Patris omnipotentis auxi-
lietur nobis ; *ñ.* Amen. Brachium sancium ejus
confortet nos. *ñ.* Amen. Nihil in nobis prævaleat
inimicus ; *ñ.* Amen. Sed in omnibus nobis aurem
suam inclinet Dominus noster Jesus Christus. *D*
ñ. Amen.

Quarta Féria, Capitula. Siqua, Domine, in die
peccata contraximus opere, sermone et cogitatione :
tu dimitte : et hanc nobis noctem tranquillam, paci-
ficam, ac sine peccato concedere digneris.

Pater noster, qui es.

Benedictio. Dominus Jesus Christus, qui nos redē-
mit : in hac nocte custodiat : *ñ.* Amen. Sanctificet
cor da, et corpora nostra ; *ñ.* Amen. Et in bonis
actibus compleat desideria nostra. *ñ.* Amen.

Quinta Féria, Capitula. Custodi, Domine, animas
nostras, ac de manu tentatoris erue : elonga à
nobis nocturnum furem, et insidias falsitatis ejus à
vobis repelle ; quia milleformis in nocturnis tempō-

A ribus adest, quærens decipere dormientem, quem
vigilantem superare non potest. Sed tu, Domine,
ut bonus pastor, ac piissimus gubernator, gregem
tuum ne deseras : animam tuam pro ovibus posuisti ;
et quos tuo pretioso sanguine redemisti, salva nos.

Pater noster, qui es.

Benedictio. Gregem tuum, Pastor bone, placatus
attendere : et hos famulos tuos de tuis benedictionibus
reple. *ñ.* Amen. Columitatem mentis, et corporis
tribue : et perpetuam salutem concede. *ñ.* Amen.
Domina nobis tempora quiete, et pacifica, ut tibi servi-
mus mente devota. *ñ.* Amen.

Sexta Féria, Capitula. Custodi nos quiescentes in
hac nocte, et velociter exaudire digneris, quas coram
te fundimus preces ; et ut in tenebris non [cxlii] ti-
meamus inimicum tentatorem, circumvallata nos for-
titudinis Cruce.

Pater noster.

Benedictio. Benedictionum suarum super nos Do-
minus imbrem infundat ; et Trinitas inseparabilis à
nobis numquam recedat. *ñ.* Amen. Angelicæ visita-
tione nos protegat, et nocturnum furem de cubilibus
nostris expellat : *ñ.* Amen. Ut cingulo castitatis
adstrictos, in nulla nos ludificationis suæ arte detér-
reat inimicus. *ñ.* Amen.

Sexta Féria, Capitula. Custodi nos, Domine, sicut
exaudire, et custodire dignatus fuisti sanctum Daniè-
lem orantem in lacu leonum, et non tetigerunt illum
bestiæ ; quia fortissima eum tua tangebatur dextera : fe-
ræ feroces ante eum se solvabant, et odorantes su-
giabant : Fulgeat in vobis, Domine, tuus Christus ;
et fugiat à cordibus, et à cubilibus nostris perfidus
inimicus.

Pater noster.

Benedictio. Omnipotens Deus, qui es lumen æternum ;
inlabere, quæsumus, sensibus famulorum tuorum : *ñ.*
Amen. Custodi gregem tuum ; et lupum in-
sidiatorem repelle. *ñ.* Amen. Omnium corda, et
pectora conserva ; et nocturnum furem cum Angelis
suis ab eis procul effuga. *ñ.* Amen.

Sabbato, Capitula. Amove à nobis, Domine, scân-
dalum noctis ; ut non timeamus ambulare in medio
umbræ mortis : apprehendat nos virga tua, et baculus
tuus : virga Jesse per Beâtam Mariam : ipse nos
perducet ad vigiliam matutinam, qui nos docuit
orare, et dicere :

Pater noster, qui es.

Benedictio. Exaudiat nos Dominus, et benedicat.
ñ. Amen. Protegat ab hoste callido, et ab omni
nalo defendat ; *ñ.* Amen. Et sub umbra alarum
suarum, nos in hac nocte, et in omni tempore cu-
stodiat. *ñ.* Amen.

*His peractis, quolibet die totius anni, finitis Com-
pletoriis in hunc modum, ante aspersionem aquæ ben-
dictæ, debet dici iste Versiculus, qui sequitur, et Oratio,
quæ sibi jungitur.*

†. Custod. nos, Domine, ut pupillam oculi : sub
umbra alarum tuarum protege nos.

Sequitur Oratio. Salvasti nos, Domine Jesu Chr iste,

per diem vigilantes; constóli nos in hac nocte re-
quiescentes. quod si nos obdormierimus, Spiritus
tuus Sanctus vigilet super nos; et custodiat in hac
nocte, et in omni tempore, et maneat semper nobis-
cum. *ñ. Amen.*

Per misericordiam tuam, etc.

Dóminus sit semper vobiscum. *ñ. Et cum Spiritu
tuo.*

In nómine Dómini nostri Jesu Christi in hac nocte
dormiamus, et quiescámus cum pace. *ñ. Deo
grátias.*

*Et quando spárgitur Aqua benedicta super altáre,
dicat Præbyter:* Benedicat vos Pater, et doceat Fili-
us, et illúmet Spiritus Sanctus. *ñ. Amen.*

*Et quando spárgitur Aqua benedicta fídelibus Chri-
stianis, debet Præbyter dicere:* Grátia Sancti Spiritus **B**
mundet vos à delictis ómnibus. *Vel sic:* Filius Dei
Patris omnipotentis purget vos ómnibus inquina-
mentis.

Secúnda Fériá, Miseratiónes. Miserere nobis, Deus,
miserere nobis. *P.* Miserere nobis, et esto placátus.
ñ. Audi pie, Rex ætérne, preces supplicántium, et
averte iram. Facinus remitte cunctis, et quietem
dona pópulo fídeli. *P.* Miserere nobis Deus: *ñ.* Om-
nes simul te precámur, Jesu bone Deus, adtén-
de misértus nostri, precibus exorátus: et quæsitá præbe
pópulo tuo fídeli. *P.* Miserere nobis Deus. *ñ.* Præbe
pacem, da quietem, et tranquillitatem téporum.
Precámur: mitte Angelum salutis, et precántibus
save de tuis excelsis. *P.* Miserere nobis Deus. *ñ.* Es-
to nobis, Deus pie, júgiter defensor, simul et pro-
tector: sume arma, et exúrge, et fer opem nobis, et
adesto clemens. *P.* Miserere nobis Deus.

Tertiá Fériá, Miseratiónes. Miserere Miserátor, et
esto placátus: miserántem te osténde, et peccáta
dimitte: ex Maria natus homo, in natúra Deus,
P. Remitte iniquitates, quas tibi peccávimus:
ñ. Per quem te semper in colis credimus regnán-
tem; ita careámus malis, te auxiliante. *P.* Remitte
iniquitates. *ñ.* Te rogámus, te precámur, Sancte
pie Deus; ut nos respicias, Christe, miseros placátus.
P. Remitte. *ñ.* Grex tuus tibi fatétur mala, quæ
commisit: tu Pater Sancte, ab hostis vorátu. *ñ.* Ag-
graváti sumus: nostra peccáta plorámus: non sinas,
quod adquisisti, ab Angelis deléri. *ñ.* Ecclesiæ **D**
cathólicæ totius convéntus ad te proclamántes: præbe
pietátis locum. *ñ.* Peregrinis, sive egénis pátriam
[cxLIII] redde: ægris pristinam salutem, defunctisque
réquiem.

Quartá Fériá Miseratiónes. Miserere Dómine, mise-
rere nobis: tibi soli peccávimus, *P.* Indúlge nobis,
rogámus. *ñ.* Lapsi sumus gravítér in peccátis ma-
gnis; véniam precámur. Christe parce nostris deli-
ctis. *ñ.* Scelus nemus admissum; non reddas, ut
merémur. Pater pie, dele noxam, et peccáta reláxa.
ñ. Pœniténtibus convérsis redde cor contrítum:
et elisis jam succúrre, Rex cœléstis. *ñ.* Paupéribus,
egénis, itinerántibus, náufragis, lapsis, viduis, pupil-
lis jam succúrre, Rex cœléstis. *ñ.* Peregrinis, op-

préssis, dispérsis, et captivis, vinctis, ægris, et de-
fúctis jam succúrre, Rex cœléstis. *ñ.* Si peccávi-
mus in te, tui sumus, Deus, expectántes. Dómine,
misericordiam tuam. *ñ.* Quid est homo, Dómine, ut
ei indignèris: aut genus corruptibile, ut ita de ips-
amárè irascáris? *ñ.* Nemo de géntis est, qui non
impiè gessit; nec de confiténtibus, qui tibi non deli-
quit. *ñ.* In hoc nuntiáb tur bonitas tua, Deus, cum
misértus fúeris iniquitatibus nostris.

Quintá Fériá, Miseratiónes. Miserere, mi-erere,
P. Dómine: nos peccávimus; tu dímite, *P.* Dómine.
ñ. Nos errámus; tu eménda, *P.* Dómine. *ñ.* Pro
infirmis te precámur, *P.* Dómine. *ñ.* Pro defúctis
te rogámus, *P.* Dómine. *ñ.* Pro captivis te rogámus,
P. Dómine. *ñ.* Pro itinerántibus te postulámus, *P.*
Dómine. *ñ.* Pro navigántibus te precámur, *P.* Dó-
mine. *ñ.* Pro pœniténtibus te exorámus, *P.* Dó-
mine. *ñ.* Indulgéntiam postulámus, *P.* Dómine.

Sextá Fériá, Miseratiónes. Dómine, miserere nobis:
Dómine, miserere nobis; *P.* Et averte iram tuam à
nobis. *ñ.* Dómine, audi lachrymántes; Dómine,
véniam peténtes; *P.* Et averte. *ñ.* Dómine, pupil-
lórúm precibus súbveni misértus, et clemens; *P.*
Et averte. *ñ.* Dómine, propter temetipsam súscipe
singulórúm preces; *P.* Et averte. *ñ.* Dómine, no
spernas plebem; qui tuam pietátem exquirunt; *P.*
Et averte iram.

Sábbato, Miseratiónes. Miserere, miserere, mi-er-
rere, Jesu bone. *P.* Peccátis nostris linem pone:
ñ. Audi pie, et inténde, et geméntes consoláre, Pa-
ter pie, Rex ætérne. *ñ.* Auctor noster, et Redém-
ptor, plebis tuæ sis protector, peccatorúmque indúl-
tor. *ñ.* Prostráti omnes rogámus: ut agnóscas,
supplicámus; ut dímittas, exorámus; *ñ.* Qui pro
nobis formam servi induere voluisti, pœniténtes jam
exáudi; *ñ.* Qui latrónem confiténtem paradiso col-
locásti; et álium condemnásti; *ñ.* Qui pro nobis
sustulisti passiónem quoquè Crucis, jam meménto
servis tuis. *ñ.* Cruce tuá jam prótege, quos per eam
redemisti: dexterá tuá jam custódi; *ñ.* Qui Láza-
rum jam puténtem de sepúlchro suscitásti, oves tuas
tu custódi. *ñ.* Rex ætérne, Jesu bone, à mácula nos
absólve, et in bonis nos confirma; *ñ.* Defúctis
dona réquiem: dona paradísium: cólloca vinctos
Sanctorúm catervæ.

In tépore Traditiónis Dómini, Miseratiónes. Deus
miserere, Deus miserere, miserere Deus, miserere.
P. Christo miserere: *ñ.* Tu cæcis lumen, surdis
auditum, mutis elóquium, atque claudis gressum,
virtus debiliúm: *ñ.* Tu pastor et ovis in via salú-
tis: tu passus pro nobis: tu victor perénnis: Christe,
parce nobis. *ñ.* Audi viduas: rege pupillos: ór-
phanis, et vinctis, fídelibus cunctis, solámen tribue.
ñ. Adténde, et audi precántes: súbveni: furórem
rémove: præsidium præbe, Redemptor ætérne.

Orátio. Miserere nobis Dómine, miserere nobis:
et iniquitatum nostrarum clemens cópíam dignèris
abolère: ut quicquid, suadente inimico, in hujus
diéi spátio, cogítatu, dicto, vel facto deliquimus, tu

qui pius es, et misericors, indolge propitius : ut nocturnam evadentes decipulam, ad constitutum ministeriorum ordinem exurgentes, laudationis tibi jubileum persolvamus indennes. *ñ*. Amen.

Oratio. Miserere nobis Domine, miserere nobis : et pupillis, atque egenis, elisis, seu peregrinis, mœstis, ac lapsis solamen tribue clemens : oppressos releva, dispersos congrega, captivos revoca, infirmos visita, pœnitentibus, reisque dele crimina : et universis christianis congrua largire subsidia ; itinerantibus, et vinctis, seu fidelibus cunctis hospitalem animarum et corporum, accumulata : Innumerosa nostra dele scelera ; et propter magnam misericordiam tuam defunctis omnibus sempiternam requiem dona. *ñ*. Amen.

Et istæ duæ Orationes debent dici in tempore Quadragesimæ post Miserationes ; una ipsarum unâ die, et altera in alia die : et [CXLIV] his finitis, Præbyter debet spargere Aquam benedictam, ut supra dictum est.

Séquitur Benedictio mensæ.

ñ. Oculi hominum in te sperant Domine : et tu das escam illis in tempore opportuno. *ñ*. Gloria, et honor. *ñ*. Aperis tu manum tuam : et imple omnem animam benedictione. *ñ*. Gloria et honor. *ñ*. Edent pauperes, et saturabuntur : et laudabunt Dominum qui requirunt eum : et vivet cor eorum in sæculum sæculi. *Et hic non dicitur Gloria ;*

Et sic accedens Minister, qui panes mensæ intulit, et imponit hunc versum :

Qui dat escam omni carni : quoniam in sæculum misericordia ejus. Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto : Sicut erat in principio, et nunc, etc. *C*

Benedictio. Sanctifica, Domine, hanc escam et potum, quæ sumpturi sumus : ut per manus sancti Angeli tui sanctificata, utraque sumere mereamur. *ñ*. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster ; qui vivis, et omnia regis in omnia sæcula sæculorum. Amen.

In nomine Domini nostri Jesu Christi ; sanctificatum, et benedictum : resciamur cum pace. *ñ*. Deo gratias.

Et dum prandium, vel cœna fit, omnes silentium debent habere : et inter Regulares personas libere regulæ debet legi, ne fabulæ vulgares intermittantur : quo prandio peracto, vel cœna imponitur ista Lauda :

Vox lætitiæ et salutis Alleluia. *P.* In tabernaculis justorum. Alleluia, alleluia. Ecce quam bonum, et quam jucundum, habitare fratres in unum. *P.* In tabernaculis justorum. *ñ*. Gloria, et honor Patri. *P.* In tabernaculis.

Imponitur iste versiculus.

Refecisti nos Domine in factura tua : et in operibus manuum tuarum exultabimus. *ñ*. Gloria, et honor Patri.

Oratio. Tibi gratias agimus, et te benedicimus, Domine Jesu Christe : qui nos satiare dignatus es escâ et potu carnali ; recte nos dono spirituali, et libera nos ab omni nexu peccati ; ut tibi semper serviamus illæsi. *ñ*. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster ; qui vivis, et omnia regis in sæcula sæculorum. *ñ*. Amen.

In nomine Domini nostri Jesu Christi : Dominus abundare faciat servis suis omni benedictione, et pace. Amen. *ñ*. Semper lætitia in domo ista cum fratribus istis. Amen.

INCIPIIT COMMUNE.

INCIPIIT

OFFICIUM UNIUS INFIRMI,

SIVE PLURIMORUM INFIRMORUM :

Et dicitur officium istud in sexta feria, quando non habuerit aliqua festa recitare, vel in alio tempore, quando sibi placuerit recitare illud.

[CXLV] *Ad Vesperos.*

In nomine Domini nostri Jesu Christi lumen cum pace. *ñ*. Deo gratias.

Dominus sit. *ñ*. Et cum.

Lauda. Dominus illuminatio mea, et salus mea, quem timebo ?

Dominus sit. *ñ*. Et cum.

Sonus. Sana, Domine, omnes languores nostros. Alleluia. *ñ*. Redime de interitu vitam nostram. Alleluia, alleluia.

Antiphona. Christe Domine, qui es medicus salutaris, *P.* Tribue languidis subsidium medicinæ cœlestis. *ñ*. O Domine salvos nos fac, o Domine bona prosperare. *P.* Tribue. *ñ*. Gloria, et honor. *P.* Tribue. Dominus sit. *ñ*. Et cum.

Lauda. Salvos nos faciat dextera tua. Alleluia. *P.*

Exaudi nos Domine Deus noster : Alleluia, alleluia, *ñ*. Ut confiteamur nomini sancto tuo : et gloriemur in laude tua. *P.* Exaudi. *ñ*. Gloria, et honor. *P.* Exaudi Dominus sit. *ñ*. Et cum.

Lauda. Salvos nos fac Domine Deus noster : Alleluia. *P.* Et congrega nos de nationibus : Alleluia, alleluia. *ñ*. Ut confiteamur nomini sancto tuo : et gloriemur in laude tua. *P.* Et congrega. *ñ*. Gloria. *P.* Alleluia, alleluia.

Hymnus.

Christe, cœlestis medicina Patris,
Verus humanæ medicus salutis,
Prœvidæ plebis præcibus potentèr
Pande favorem.

En ob infirmos tibi supplicamus,
Quos nocens pestis validitudo quassat:
Ut pius morbum releves jacentium,
Quo quatiuntur.

Qui potestate manifestus extans,
Max Petri socrum febribus facientem,
Reguli prolem, puerumque salvans
Centurionis.

Ferto languenti pópulo vigórem :
 Efflue largam in pópulis salútem :
 Pristinis, more sólito, refórmans
 Viribus ægros.

Córporem morbos, animæque sana :
 Vúlnerum causis ádhíbe medélam ;
 Ne sine fructu cruciátus urat
 Córpora nostra.

Omnis impúlsus périmens recédât :
 Omnis incúrsus crúcians liquéscat :
 Vigor optátæ fóveat salútis
 Membra doléntis.

Jam, Deus, nostros miserére fletus ;
 Sic quibus te nunc pétimus medéři ;
 Ut tuam omnis récubans medélam
 Séntiat æger :

Quò, per inlâta mala dùm terúntur,
 Frudítorum número decóri
 Cónipotes intrent, sociánte fructu,
 Règna polórum.

Glóriam psallat chorus, et resúltet :
 Glóriam dicat, canat, et revólvat :
 Nómni Trino, Deitáti soli
 Sidera clament.

Supplicatio. Orémus Redemptórem mundi, Dómi-
 num nostrum Jesum Christum, cum omni supplica-
 tione rogémus ; ut vúlnera famulórum suórum,
 ómnium fidélium infirmórum, propítius curáre di-
 gnétur. *ñ.* Præsta ætérne omnipotens Deus.

Kyrie eléison. *ñ.* Christe eléison. *Kyrie eléison.*

Capitula. Precámur, Dómine, ut nos in ira tua non
 árguas : et furórem tuum in nos desævire non sinas :
 sed plácidus corréptor tolle peccándi usum ; ne nos
 arguendo durius, propéllas ad nihilum : Miserére ergo
 [cxlvi] infirmitáti nostræ : et famulórum tuórum,
 ómnium fidélium infirmórum tuam impétri medé-
 lam : et quos cernis próprio turbári peccáto, quiétus
 députa, misericórditer indulgendo.

Pater noster. A malo nos libera. *fol. 40.*

Benedictio. Omnipotens Dóminus, qui fidelissimos
 famulos suos, omnes fideles infirmos, corporáli cór-
 ripit vúlneri, ipse illos, et nos à córpore, mentisque
 ægritudínibus expiet. *ñ.* Amen. Quique nostram in
 se suscépit infirmitátem, ipse nobis, et illis tribuat
 to'erántiæ sinè sine mercédem : *ñ.* Amen. Sicque
 omnes in commúni, ejus piétas fóveat, ut nec cor-
 rúpta nostra salus desaxiat ; nec desperatiónis infir-
 mitas illáta succúmbat. *ñ.* Amen.

Lauda. Salvos nos fac Dómine Deus noster : Alle-
 lúia. *P.* Ut confiteámur nómini sancto tuo, Allelúia :
 et gloriémur in laude tua. Allelúia, allelúia. *ñ.* Me-
 ménto nostri Dómine in benepárcito tuo : visita nos
 Deus in salute tua. *P.* Ut confiteámur. *ñ.* Glória, et
 honor. *P.* Ut confiteámur.

Oratio. Omnipotens sempitérne Deus, inclina. *Ut
 hic infra.*

Per misericórdiam.

Dóminus sit. *ñ.* Et cum.

A In nómine Dómini nostri Jesu Christi, salus infir-
 mórum cum pace. *ñ.* Deo grátias.

Ad Matutinum.

Ne projicias nos Dómine à facie tua : *P.* Et spíri-
 tum sanctum tuum ne áuferas à nobis. *Psalms. l.*
P. Et spíritum sanctum. Ne projicias.

Oratio. Ne projicias nos Dómine à facie tua ; neque
 áuferas misericórdiam tuam à nobis : et quos reátus
 facinoris tenet obnoxios ; miseratiónis tuæ cleméntia
 faciat absolutos. *ñ.* Amen.

Per.

Antiphona. Salvátor noster, salva nos in dilectiõe
 tua ; *P.* Et indulgéntiã tuã libera nos. *ñ.* Ad te levá-
 mus óculos nostros, qui hábitas in cœlis. *P.* Et in-
 dulgéntiã. *ñ.* Glória. *P.* Et indulgéntiã.

B *Oratio.* Omnipotens sempitérne Deus, inclina au-
 rem tuam supplicatióibus nostris : et famulis tuis,
 ómnibus fidélibus infirmis, adversã córpore valitú-
 dine laborántibus, cœlestis grátie medicínã con-
 cède.

Per. *ñ.* Amen.

Antiphona. Osténdẽ nobis Dómine misericórdiam
 tuam : *P.* Et salutãre tuum da nobis. *ñ.* Ut consu-
 teámur nómini sancto tuo : et gloriémur in laude tua.
P. Et salutãre. *ñ.* Glória, et honor. *P.* Et salu-
 tãre.

Oratio. Deus, qui confitentiũ tibi corda purifí-
 cas ; et accusãntem consciéntiam ab omni vinculo
 iniquitãtis absólvit ; da indulgéntiam famulis ; et
 cœlestis grátie sincéram medicínã eórum tribue
 corpóribus. *ñ.* Amen.

Per.

Antiphona. Convértere Dómine, et éripe ánimas
 nostras. *P.* Et salvos nos fac propter misericórdiam
 tuam : quia non est in morte qui memor sit tui.
ñ. Dómine, ne in furóre tuo árguas nos : neque in
 ira tua corrípias nos. *P.* Et salvos. *ñ.* Glória, et
 honor. *P.* Et salvos.

Oratio. Adésto quæsumus, Dómine, supplicibus
 tuis : et quibus austeritãtem justæ correptiõis in-
 fligis, propítius ádhíbe auxilium misericordissimæ
 consolatiõis. *ñ.* Amen.

Per.

ñ. Virtus nostra, Dómine, esto firmaméntum in-
 firmis : *P.* Esto refúgium, et liberátor opprésis :
ñ. Esto bráchium nostrum in manè, et salus nostra
 in témpore tribulatiõis. *P.* Esto refúgium. *ñ.* Glória,
 et honor. *Reiteretur Responsórium.*

Antiphona. Ego occidam, et vivere faciã : per-
 cútiam, et ego sanãbo.

Canticum Deuteronomii (Cap. xxxii).

Vidi enim eos fatigatos, * et deféctos in obductiõe,
 et dissólutos.

Et dixi : Ubi sunt dii tui Israël, * in quibus confi-
 débã in ipsis ?

Quorum ádipe sacrificiórum edebãtis, * et bibebãtis
 vinum libatiónum eórum :

Exúrgant nunc, et ádjuvent vos, * et stant vobis
 protectóres.

Videte, videte, quoniam ego sum Dominus, * et A quam mendacio ambiat inherere; sic libeat humilitati insistere, ut per id et morbum superbiae caveat, et tuorum premissa honorum cum Sanctis participare suescat. n̄. Amen.

Ego sum qui occidam, et vivere faciam : * percutionem, et ego sanabo.

Matutinarium. Illumina Domine vultum tuum super nos, et miserere nobis : *P.* Ut cognoscamus in terra viam tuam. *ŷ.* Deus misereatur nobis, et benedicat nos : *P.* Ut cognoscamus.

Lauda. Laudate Dominum omnes gentes Alleluia, alleluia : et collaudate eum omnes populi. *P.* Quoniam confirmata est super nos [cxlvi] misericordia ejus : et veritas Domini manet in æternum. *ŷ.* Gloria, et honor.

Lectio libri Hieremie Prophete (Cap. xliix).

n̄. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Ecce ego visitabo vos : et suscitabo super vos verbum meum bonum, et reducam vos ad locum istum. Ego enim scio cogitationes, quas cogito super vos, ait Dominus, cogitationes pacis, et non afflictionis, ut dem vobis pacem, salutem, et patientiam. Et invocabitis me, et timebitis : orabitis me, et ego exaudiam vos. Queretis me, et inveniatis : cum quasiieritis me in toto corde vestro, inveniar a vobis, ait Dominus omnipotens. n̄. Amen.

Hymnus. Christe cælestis. *Ut supra in Vesperis.*

Capitula. Respice, Domine, super famulos tuos, omnes fideles ægroto, tui nominis invocatione gaudentes : tribue eis medicinam cælestem : tutelam mentis infunde : et ab omni infirmitate, et languore eos liberare dignare.

Pater noster. A malo nos libera. *Fol. 10.*

Lauda. Salvos nos fac. *Ut supra in Vesperis.*

Ad Tertiam.

Lectio libri Proverborum Salomonis (Cap. vi).

n̄. Deo gratias.

Fili, Custodi sermones meos, et præcepta mea recorde tibi. Serva mandata mea, et vives. n̄. Amen.

Antiphona. Dominus virtutum, ipse est Rex gloriæ.

Psalmus xxxiii.

Oratio. Domine fortis et potens, Domine virtutum, ipse es Rex gloriæ : ab omni peccato cor nostrum munda, et manus nostras innocias serva ; et animas nostras a vanitate dissocia : ut in loco sancto tuo stare, et a te Domino Deo nostro benedictionem mereamur percipere. n̄. Amen.

Per misericordiam.

Psalmus cxxiv.

Antiphona. Ad te Domine levavi animam meam : Deus meus in te confido, non erubescam : neque irideant me inimici mei. *Reiteretur Antiphona.* Ad te Domine.

Oratio. Ad te Domine formam animæ nostræ, spei admiculo erigentes, precamur ; sic eam desideriiis spiritalibus imbua, ut carnaliter conversari desistat : ne inimici derideant promittendo terræna, quam spiritalis gratia pertulit ad superna. Tu itaque Deus Omnipotens, id sapere concede, ut veritati potius,

quam mendacio ambiat inherere ; sic libeat humilitati insistere, ut per id et morbum superbiae caveat, et tuorum premissa honorum cum Sanctis participare suescat. n̄. Amen.

Per misericordiam.

Antiphona. Vide humilitatem meam, Domine, vide laborem meum : et dimitte peccata mea.

Psalmus xxiv.

Vide humilitatem meam, et laborem meum : * et dimitte mihi omnia peccata mea.

Respice inimicos meos, quoniam multiplicati sunt, * et odio iniquo oderunt me.

Custodi animam, et eripe me : * non confundar quoniam invocavi te.

Innocentes et recti adhererunt mihi : * quia sustinui te, Domine.

Redime me Deus Israël, * ex omnibus angustiis meis.

Gloria, et honor. *Reiteretur Antiphona.* Vide humilitatem.

n̄. Ad adjuvandum nos festina, Domine : ad liberandum nos, *P.* Ne tardaveris. *ŷ.* Deus in nomine tuo salvos nos fac : et in virtute tua libera nos. *P.* Ne tardaveris. *ŷ.* Gloria, et honor. *Reiteretur Responsorium.*

Lauda. Alleluia, Alleluia, Alleluia, Alleluia, Alleluia, Alleluia. Laus tibi, laus tibi, laus tibi, laus tibi, Jesu Christe. *ŷ.* Gloria, et honor. *P.* Alleluia, alleluia.

Preces. Non est alius, *P.* Nisi tu Deus, *ŷ.* Qui orari possit. *P.* Nisi, *ŷ.* Qui misereri possit. *P.* Nisi, *ŷ.* Qui contritos sanet, *P.* Nisi, *ŷ.* Qui infirmos visitet, *P.* Nisi, *ŷ.* Qui captivos liberet, *P.* Nisi. *Reiteretur Non est alius.*

Supplicatio. Oramus Redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus ; ut vulnera famulorum suorum omnium fidelium infirmorum propitius curare dignetur. n̄. Præsta æternæ omnipotens Deus.

Kyrie eleison. n̄. Christe eleison. *Kyrie eleison.*

[cxlvi] *Capitula.* Ad te, Domine, levantes animas nostras, precamur ; ut eas spiritali sustollas desiderio, quæ carnali sæpius dimerguntur voto : dona humilitatem, quam ipse videas ; et perfructuosum laborem, ut peccata dimittas : simplicitas et æquitas nostris inhæreant animis ; dolus et injustitia procul recedant a nobis.

Pater noster. Sed libera nos.

A malo nos libera, et in tuo timore, et opere bono nos confirma, Trinitas Deus noster ; qui es benedictus, et vivis, et omnia regis in sæcula sæculorum. n̄. Amen.

Benedictio dicatur, ut in Tertia, quæ dicitur in diebus feriis per totum annum. Ad Sextam, et Nonam, omnia dicantur, ut in alio tempore.

INCIPIT

OFFICIUM MORTUORUM.

Ad Vesperos.

Antiphona. Eripe Domine animas nostras de morte, ut placeamus tibi in lumine viventium.

Psalms.

A

Eripe animam meam ab impio, * fræmeam tuam ab inimicis manûs tuæ.

Eripe me de manu inimicorum nostrorum, * et à persequentiibus me.

Illustra faciem tuam super servum tuum, salvum me fac in misericordia tua : * Dómine non confundar, quóniam invocavi te.

Eripe me de inimicis meis Deus meus : * et ab insurgentiibus in me libera me.

Eripe me de operantibus iniquitatem : * et de viris sanguinum salva me.

Eripe me de luto ut non infagar : * libera me ab his qui odérunt me, et de profundis aquarum.

Eripe me, quia tu scis improprium meum, * et confusionem meam, et reverentiam meam.

Eripe me de inimicis meis Dómine, ad te confugi : * doce me facere voluntatem tuam, quia Deus meus es tu.

Eripe me, et libera me de aquis multis ; et de manu filiorum alienorum. * Quorum os locutum est vanitatem : et dextera eorum, dextera iniquitatis.

Eripe me Dómine ab homine malo : * à viro in quo eripe me.

Eripies me de contradictionibus populi : * constitues me in caput gentium.

Eripiens inopem de manu fortiorum ejus : * egrediamur et panderem à diripientibus eum.

Eripuit me de inimicis meis fortissimis, et ab his qui odérunt me : * quóniam confortati sunt super me.

Glória et honor.

Antiphona. Vivent mortui tui Dómine, et interfecti mei resurgent. Allelúia, allelúia. *ÿ.* Expergiscimini, qui dormitis in pulvere : et laudate Dóminum Deum vestrum. Allelúia, allelúia.

Psalms David.

Usquequò exaltabitur inimicus meus super me ? * respice, et exaudi me Dómine Deus meus.

Usquequò Dómine oblivisceris in finem ? * usquequò avertis faciem tuam à me ?

Usquequò impropèrabit me inimicus : * irritat adversarius nomen tuum in finem ?

Usquequò Dómine irascèris in finem : * accendètur velut ignis zelus tuus ?

Usquequò Dómine avertis in finem : * exardescet sicut ignis ira tua ?

Usquequò peccatores Dómine, * usquequò peccatores gloriabuntur ?

Usquequò gravi corde ? ut quid diligitis vanitatem, et queritis mendacium ?

Usquequò judicatis iniquitatem : * et facies peccatorum sumitis ?

Glória, et honor.

Antiphona. Redime Dómine animas servorum tuorum. *P.* Allelúia. *ÿ.* Custodi omnia ossa eorum ; et non derelinquas animas servorum tuorum. *P.* Allelúia. *ÿ.* Glória, et honor Patri.

Psalms David.

Redime me, et miserere mei : pes meus stetit in via recta : * in Ecclesiis benedicam te Dómine.

Redimet Dóminus animas servorum suorum : * et non derelinquet omnes qui sperant in eo.

Redemisti in brachio tuo populum tuum, * filios Jacob, et Joseph.

Redemptionem misit Dóminus populo suo : * mandavit in ætérnum testamentum suum.

Glória, et honor.

Antiphona. Non intres in iudicio *P.* Cum servis tuis, Dómine ; *ÿ.* Quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens. *P.* Cum servis. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Cum servis.

Psalms.

B Numquid in ætérnum projiciet Deus : * aut non apponet ut complacitior sit adhuc ?

Numquid in ætérnum irascèris nobis ? * aut [cxlii] extèdes iram tuam à generatione in generationem ?

Numquid irascètur per singulos dies ?

Numquid consuebit tibi pulvis, * aut annuntiabit veritatem tuam ?

Numquid mortuis facies mirabilia : * aut medici suscitabunt, et consuebuntur tibi ?

Numquid narrabit aliquis in sepúlchro misericordiam tuam, * aut veritatem tuam in perditione ?

Numquid cognoscèntur in tenebris mirabilia tua, * et justitia tua in terra oblivionis ?

Numquid adhæret tibi sedes iniquitatis, * qui singis laborem in præcepto ?